
ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa §§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v platnom znení

1. Zmluvné strany

1.1. **Objednávateľ:**

Názov: **Obec Naháč**
Sídlo: 91906 Naháč 84
IČO: 00312797
DIČ: 2021175662
Číslo účtu: SK35 0200 0000 0000 1382 5212
Zástupca objednávateľa: PhDr. David Ivanovič PhD. - starosta
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

1.2. **Zhotoviteľ:**

Názov: **Termomont Dolná Krupá, s.r.o.**
Sídlo: Vysoká 42/6785
919 34 Biely Kostol
IČO: 36 229 709
Registrácia: v OR SR Okresného súdu Trnava odd.: Sro, vl.č.: 11211/T
IČ DPH: SK 2020163981
Číslo účtu/kód banky: SK34 0200 0000 0016 7305 7954
Štatutárny orgán: Ján Reisinger – konateľ
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

1.3. Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej tiež označovaní jednotlivo aj ako „**Zmluvná strana**“ a spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“) uzatvárajú medzi sebou podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) túto zmluvu o dielo (ďalej len „**Zmluva**“).

2. Predmet Zmluvy

2.1. Na základe Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa zhotoviť „Rekonštrukcia a modernizácia detského ihriska v Naháči“
(ďalej len ako „**Dielo**“).

2.2. Na základe Zmluvy sa Objednávateľ zaväzuje:

- 2.2.1. Dielo od Zhotoviteľa prevziať,
- 2.2.2. zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za vykonanie Diela podľa platobných podmienok stanovených v článku 4. Zmluvy,
- 2.2.3. poskytnúť/poskytovať Zhotoviteľovi súčinnosť uvedenú v bode 8.1. Zmluvy,

-
- 2.2.4. plniť všetky svoje povinnosti a záväzky uvedené v Zmluve.
- 2.3. V prípade potreby, na výkon činností uvedených v bode 2.1., na výzvu Zhotoviteľa vystaviť Objednávateľ pre Zhotoviteľa príslušnú plnú moc.
- 2.4. Pri vykonávaní Diela postupuje Zhotoviteľ samostatne a podľa Zmluvy a nie je pri určení spôsobu vykonania Diela viazaný pokynmi a/alebo požiadavkami Objednávateľa.
- 2.5. Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním/vykonávaním Diela alebo časti Diela tretiu osobu (subdodávateľa).

3. Miesto a čas vykonania Diela

- 3.1. Miestom vykonania Diela je Stavenisko. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Stavenisko Zhotoviteľovi najneskôr do 7 dní od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo najneskôr do 15.06.2022.
- 3.3. Zmluvné strany sa dohodli, že čas vykonania Diela sa predlžuje najmä o dobu (počet kalendárnych dní):
- po ktorú Stavenisko nespĺňa všetky podmienky pre realizácie Diela,
 - po ktorú je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím súčinnosti alebo s plnením svojich povinností stanovených Zmluvou,
 - po ktorú je Objednávateľ v omeškaní s uhradením Ceny a/alebo akejkoľvek časti Ceny,
 - omeškania spôsobené nekonaním orgánov štátnej správy a/alebo orgánov verejnej správy a/alebo orgánov samosprávy a/alebo akýchkoľvek iných tretích osôb nekonajúcich v mene a podľa pokynov Zhotoviteľa zo strany takýchto tretích osôb,
 - omeškania spôsobené porušením a/alebo opomenutím a/alebo omeškaním akýchkoľvek povinností orgánov štátnej správy a/alebo orgánov verejnej správy a/alebo orgánov samosprávy a/alebo akýchkoľvek iných tretích osôb nekonajúcich v mene a podľa pokynov Zhotoviteľa zo strany takýchto tretích osôb.
- 3.4. Zmluvné strany sa dohodli, že ak Objednávateľ poruší a/alebo opomenie a/alebo sa dostane do omeškania s poskytnutím súčinnosti alebo plnením akejkoľvek povinnosti Objednávateľa stanovenej Zmluvou, je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť/zastaviť vykonávanie Diela až do doby splnenia takejto príslušnej povinnosti alebo poskytnutia takejto príslušnej súčinnosti. Náklady, ktoré vzniknú Zhotoviteľovi v dôsledku prerušenie/zastavenia vykonávania Diela a prípadného následného opätovného začatia realizácie Diela je Objednávateľ povinný uhradiť na základe osobitných faktúr, ktoré Zhotoviteľ vystaví do 15 kalendárnych dní odo dňa vzniku takýchto nákladov, pričom sa Zmluvné strany dohodli, že takéto osobitné faktúry uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi najneskôr do 15 kalendárnych dní odo dňa ich vystavenia Zhotoviteľom.

4. Cena za vykonanie Diela a platobné podmienky

- 4.1. Cena za vykonanie Diela podľa Zmluvy je stanovená dohodou medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom na základe rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k Zmluve a zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa súvisiace s vykonaním Diela, pokiaľ výslovne nie je uvedené v Zmluve inak.

4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie Diela je:

43 189,99 € bez DPH / 51 827,99 € s DPH

(v Zmluve len „Cena“).

4.3. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej splatnosti a fakturácii Ceny za vykonanie Diela: po ukončení diela s lehotou splatnosti 14 dní.

4.4. DPH (daň z pridanej hodnoty) bude účtovaná v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými.

4.5. V prípade, ak sa Objednávateľ dostane do omeškania so zaplatením Ceny alebo jej časti je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2% z nezaplatenej sumy denne.

4.6. V prípade požiadavky Objednávateľa na práce navyiac, uzatvoria Zmluvné strany dodatok k Zmluve. Uskutočnenie všetkých prác navyiac a/alebo prác menej, ako aj prípadná dohoda o ich ocenení budú upravené formou uzatvoreného písomného dodatku k Zmluve.

5. Odovzdanie a prevzatie Diela

5.1. Zhotoviteľ písomne oznámi Objednávateľovi pripravenosť Diela k odovzdaniu a prevzatiu najneskôr 3 kalendárne dni vopred.

5.2. Dielo sa považuje za odovzdané:

5.2.1. podpísaním preberacieho protokolu oboma Zmluvnými stranami (ďalej len ako „**Protokol**“), alebo

5.2.2. v prípade, ak:

- Objednávateľ bezdôvodne odmietne vykonané Dielo prevziať, alebo
- Objednávateľ odmietne vykonané Dielo prevziať z dôvodu, že Dielo obsahuje vady a/alebo nedorobky, ktoré samy o sebe alebo v spojení s inými nebránia funkčnosti Diela, alebo
- Objednávateľ odmietne vykonané Dielo prevziať z akéhokoľvek iného dôvodu ako jeho nefunkčnosti,

sa Zmluvné strany dohodli, že v takomto prípade sa dňom kedy Objednávateľ takto odmietol Dielo prevziať považuje Dielo za odovzdané a zároveň riadne a úplne vykonané a zároveň za riadne a úplné splnenie všetkých povinností a záväzkov Zhotoviteľa podľa Zmluvy, čo bude uvedené v Protokole podpísanom Zhotoviteľom a zaslanom Objednávateľovi.

5.3. Záručná doba na Dielo začína plynúť v deň nasledujúci po odovzdaní Diela podľa bodu 5.2. Zmluvy a trvá 2 roky.

5.4. Zmluvné strany sa dohodli, že výhradne Zhotoviteľ je oprávnený určiť oprávnenosť alebo neoprávnenosť vady Diela a v prípade, ak táto vada je oprávnená, výhradne Zhotoviteľ je oprávnený určiť, akým spôsobom a formou príslušnú vadu Diela Zhotoviteľ odstráni.

6. Odstúpenie od Zmluvy

6.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy len v prípade podstatného porušenia Zmluvy, pričom za takéto podstatné porušenia Zmluvy sa považujú výlučne nasledovné skutočnosti:

6.1.1. Zhotoviteľ sa dostane do omeškania s odovzdaním a prevzatím Diela o viac ako 30 kalendárnych dní z dôvodov na strane Zhotoviteľa, alebo

-
- 6.1.2. bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok Zhotoviteľa na súd alebo ak Zhotoviteľ vstúpil do likvidácie, alebo
 - 6.1.3. vyskytol sa prípad vyššej moci podľa článku 11. Zmluvy.
 - 6.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy len v prípade podstatného porušenia Zmluvy, pričom za takéto podstatné porušenia Zmluvy sa považujú výlučne nasledovné skutočnosti:
 - 6.2.1. Objednávateľ sa dostane do omeškania s uhradením Ceny alebo jej časti o viac ako 30 kalendárnych dní, alebo
 - 6.2.2. vyskytol sa prípad vyššej moci podľa článku 11. Zmluvy, alebo
 - 6.2.3. bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok Objednávateľa na súd alebo ak Objednávateľ vstúpil do likvidácie alebo je voči nemu vedené exekučné konania, alebo
 - 6.2.4. Objednávateľ neposkytol Zhotoviteľovi ním požadovanú súčinnosť.
 - 6.3. Ostatné porušenia Zmluvy zo strany Objednávateľa alebo zo strany Zhotoviteľa ako uvedené v bodoch 6.1. resp. 6.2. sa považujú za nepodstatné porušenia Zmluvy a pre ich odstránenie sa určuje dodatočná 7 dňová lehota.
 - 6.4. Odstúpenie od Zmluvy musí byť urobené v písomnej forme a musí byť doručené druhej Zmluvnej strane. V písomnom oznámení o odstúpení od Zmluvy je Zmluvná strana, ktorá odstupuje od Zmluvy, povinná uviesť dôvody takéhoto odstúpenia od Zmluvy.
 - 6.5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade odstúpenia od Zmluvy sa Zmluva ruší s účinkom od momentu doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy oprávnenej Zmluvnej strany druhej Zmluvnej strane, a v takomto prípade Zmluva zaniká doručením písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy oprávnenej Zmluvnej strany druhej Zmluvnej strane.

7. Vlastnícke právo k Dielu a nebezpečenstvo škody na Diele

- 7.1. Vlastníkom Diela je Zhotoviteľ, pričom vlastnícke právo k Dielu prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa dňom splnenia oboch nasledovných podmienok:
 - 7.1.1. úplné uhradenie celej Ceny za vykonanie Diela Objednávateľom Zhotoviteľovi t.j. pripísanie všetkých peňažných prostriedkov tvoriacich Cenu za vykonanie Diela na bankový účet Zhotoviteľa, a zároveň
 - 7.1.2. podpísanie Protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 7.2. Nebezpečenstvo škody na Diele znáša Zhotoviteľ, pričom nebezpečenstvo škody na Diele prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa dňom:
 - 7.2.1. podpísania Protokolu oboma Zmluvnými stranami, alebo
 - 7.2.2. odmietnutia prevziať vykonané Dielo zo strany Objednávateľa v zmysle bodu 5.2. Zmluvy.

8. Povinnosti Zmluvných strán

- 8.1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť/poskytovať Zhotoviteľovi nasledovnú súčinnosť:

-
- odovzdať Zhotoviteľovi, bez zbytočného odkladu po žiadosti Zhotoviteľa, všetky dokumenty a podklady potrebné na realizáciu Diela,
 - poskytnúť Zhotoviteľovi, bez zbytočného odkladu po žiadosti Zhotoviteľa, všetky informácie potrebné na realizáciu Diela,
 - poskytnúť/poskytovať Zhotoviteľovi všetky informácie, dokumenty a vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy a/alebo orgánov verejnej správy a/alebo orgánov samosprávy a/alebo akýchkoľvek iných súvisiacich tretích osôb, ktoré súvisia s Dielom a ktoré sa v priebehu realizácie Diela vydajú/vykonajú/zrealizujú, a to bez zbytočného odkladu po ich vydaní/vykonaní/zrealizovaní,
 - písomne informovať Zhotoviteľa bez zbytočného odkladu o všetkých skutočnostiach a/alebo zmene skutočností, ktoré súvisia s Dielom a/alebo vykonávaním Diela.

9. Vzájomná komunikácia Zmluvných strán

9.1. Zmluvné strany sa dohodli, že pre účely komunikácie s Objednávateľom v súvislosti s plnením záväzkov Objednávateľa stanovených Zmluvou boli zo strany Objednávateľa určení nasledovní oprávnení zástupcovia Objednávateľa:

PhDr. David Ivanovič PhD. – vo veciach obchodných a zmluvných,

PhDr. David Ivanovič PhD. – vo veciach technických.

9.2. Zmluvné strany sa dohodli, že pre účely komunikácie so Zhotoviteľom v súvislosti s plnením záväzkov Zhotoviteľa stanovených Zmluvou boli zo strany Zhotoviteľa určení nasledovní oprávnení zástupcovia Zhotoviteľa:

10. Osobitné ustanovenia

10.1. Všetky spory, ktoré vzniknú zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo zrušenie, budú riešené pred Rozhodcovským súdom Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory v Bratislave podľa jeho základných vnútorných právnych predpisov. Zmluvné strany sa podrobia rozhodnutiu tohto súdu. Jeho rozhodnutie bude pre Zmluvné strany záväzné.

10.2. Ak sa stane niektoré ustanovenie obsiahnuté v Zmluve celkom alebo sčasti neplatným alebo nezákonným alebo neuplatniteľným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť alebo zákonnosť alebo uplatniteľnosť zostávajúcej časti Zmluvy. V takomto prípade, ako aj v prípade neplatnosti alebo nezákonnosti alebo neuplatniteľnosti celej Zmluvy sa Zmluvné strany zaväzujú nahradiť dotknuté ustanovenia novými ustanoveniami, ktoré budú v čo najväčšej miere zodpovedať účelu sledovanému dotknutými ustanoveniami alebo uzatvoríť novú zmluvu, ktorá bude v čo najväčšej miere zodpovedať účelu sledovanému pôvodnou Zmluvou.

11. Vyššia moc

- 11.1. Pre účely Zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle Zmluvných strán a ani ich Zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, ako napr.: vojna, mobilizácia, prírodné katastrofy, živelné pohromy a pod.
- 11.2. Ak sa splnenie Zmluvy stane nemožným z dôvodu vyššej moci, Zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú Zmluvnú stranu o úpravu Zmluvy vo vzťahu k Dielu a/alebo Cene a/alebo lehotám vykonávania Diela. Ak nedôjde k takejto dohode, má Zmluvná strana, ktorá sa oprávnene odvoláva na vyššiu moc, ktorá preukázateľne spôsobuje nemožnosť splnenia Zmluvy, právo odstúpiť od Zmluvy.

12. Záverečné ustanovenia

- 12.1. Zmluva nadobúda platnosť okamihom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení.
- 12.2. Meniť alebo dopĺňať obsah Zmluvy je možné len formou písomných dodatkov k Zmluve, ktoré budú platné, ak budú riadne podpísané oboma Zmluvnými stranami.
- 12.3. Zmluva predstavuje jediný a úplný dohovor Zmluvných strán ohľadne predmetu Zmluvy, pričom ako taká v celom rozsahu nahrádza všetky prípadné predchádzajúce ústne i písomné dohovory Zmluvných strán ohľadne predmetu Zmluvy a otázok dotýkajúcich sa predmetu Zmluvy.
- 12.4. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1 – Rozpočet
- 12.5. Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých po uzatvorení Zmluvy obdrží Objednávateľ dva rovnopisy a Zhotoviteľ jeden rovnopis.
- 12.6. Zmluvné strany si Zmluvu prečítali, všetky jej ustanovenia sú im jasné a zrozumiteľné, pričom dostatočným a určitým spôsobom vyjadrujú vážnu a slobodnú vôľu Zmluvných strán zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

za **Objednávateľa:**



podpis:

meno: **2** PhDr. David Ivanovič PhD.

funkcia: starosta

dátum: v Naháči, dňa: **9. MÁJ 2022**

za **Zhotoviteľa:**

podpis:

meno: Ján Reisinger

funkcia: konateľ

dátum: v B. Kostole, dňa: **9. MÁJ 2022**

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia detského ihriska v Naháči

Objekt:

01 - Rekonštrukcia a modernizácia detského ihriska v Naháči

JKSO:

Mesto

Naháč

KS:

Dálna

Objednávateľ:

Obec Naháč

ICO:

IC DPH

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

ICO:

36229709

IC DPH:

SK2020163981

Pracovný list:

ICO:

IC DPH:

Spracovateľ:

ICO:

IC DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

43 189,99

DPH:

Základ dane

Satzba dane

Výška dane

43 189,99

20,00%

8 638,00

Cena s DPH

v EUR

51 827,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum podpisu

Pečiatka

Dátum podpisu

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

01

63981

001

- 16 -

Dátum podpisu

Pečiatka

Dátum podpisu

Pečiatka

ZPOČET

Rekonštrukcia a modernizácia detského ihriska v Naháči

Oblasť:

01 - Rekonštrukcia a modernizácia detského ihriska v Naháči

Mesto:

Naháč

Objednávateľ:

Obec Naháč

Zhotoviteľ:

Termomont Dolná Krupá, s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Stavovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							43 189,992
D		HSV	Práce a dodávky HSV				37 095,406
D	1		Zemné práce				2 688,690
1	K	100004212.S	Hutnenie zemnej pláne v spáde do 1:5	m2	415,303	0,145	60,219
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	154,928	7,026	1 088,524
3	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	10,600	59,160	627,096
4	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	165,528	3,461	572,892
5	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	165,528	0,706	116,863
6	K	184201111.S	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	2,000	4,098	8,196
7	M	026560007900.S	Orech, výška 1500/1700 mm	ks	1,000	65,000	65,000
8	M	026560007901.S	Katalpa, výška 1500/1700 mm	ks	1,000	149,900	149,900
D	2		Zakladanie				1 012,904
9	K	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	10,600	95,557	1 012,904
D	4		Vodorovné konštrukcie				554,580
10	K	451577777.S	Podklad pod umelý trávnik v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 z kameniva ťaženého	m2	158,000	3,510	554,580
D	5		Komunikácie				17 354,555
11	K	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	223,870	3,053	683,475
12	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	223,870	4,930	1 103,679
13	K	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	191,433	11,134	2 131,415
14	K	564801111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	223,870	1,566	350,580
15	K	564831112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 110 mm	m2	223,870	4,179	935,553
16	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	191,433	5,455	1 044,267
19	K	596610023.S	D+M Umelý trávny koberec	m2	158,000	22,000	3 476,000
21	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	65,870	13,741	905,120
22	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	67,187	14,934	1 003,371
60	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	191,433	13,739	2 630,098
61	M	SDS20	SIKO 19,7/19,7/8 SIVA	m2	195,262	15,830	3 090,997
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				11 992,195
62	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	59,000	12,329	727,411
63	M	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	29,795	8,777	261,511
64	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	29,795	5,868	174,837

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K 916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	127,750	4,889	624,570
24	M 592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	129,028	2,907	375,084
25	K 917831601.S	Osadenie palisád obĺých betónových do betónu dĺžky 40 cm - jednotliv	ks	33,000	3,630	119,790
26	M 592170006010.S	Palisáda betónová zámková, d 110 mm, dĺžky 400 mm, prírodná	ks	34,000	3,766	128,044
27	K 936105214.S	Montáž detskej zostavy z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	367,500	367,500
28	M 553570013000	Šmýkačka s rebrinovým výlezom (vid' technický list)	ks	1,000	1 879,500	1 879,500
29	K 936105221.S	Montáž detských hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	514,500	514,500
30	M 553570017000	Visiaca trojhojdačka (1x sedák KLASIK, 1x sedák BABY, 1x HNIEZDO, v.p. max 1m), (vid' technický list)	ks	1,000	2 908,500	2 908,500
31	K 936105227.S	Montáž pružinových hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	2,000	102,900	205,800
32	M 553570023900	Hojdačka pružinová - MOTORKA (vid' technický list)	ks	1,000	462,000	462,000
33	M 553570024600	Hojdačka pružinová - OVEČKA (vid' technický list)	ks	1,000	514,500	514,500
34	K 936105271.S	Montáž informatívnych a edukat. prvkov z kovových prvkov kovových skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	52,500	52,500
35	M 553560012700	Informačná tabuľa s prevádzkovým poriadkom (vid' technický list)	ks	1,000	157,500	157,500
36	K 936105361.S	Montáž kolotočov z prvkov zložených z výroby, kovové, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	315,000	315,000
37	M 553570022900	Kolotoč na sedenie s volantom, ocel' (vid' technický list)	ks	1,000	1 459,500	1 459,500
38	K 936124121	Osadenie parkovej lavičky kotvením do betónových pätiiek	ks	2,000	48,280	96,560
39	M 553560001400	Lavička parková s operadlom MEZZO, dĺžka 1,5 m	ks	2,000	323,794	647,588
D	99	Presun hmôt HSV				3 492,482
57	K 998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	426,693	8,185	3 492,482
D	PSV	Práce a dodávky PSV				6 094,586
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				6 094,586
40	K 767914830	Demontáž oplotenia	kpl.	1,000	600,000	600,000
41	K 767plot	Montáž oplotenia - výkop/vrtanie stĺpkov, montáž pletiva a plotových panelov, montáž brány a bránky, betonáž	kpl	1,000	2 427,075	2 427,075
65	M 1730pan1	Zváraný panel 3D V1730 drôt 4,0mm RAL6005 zel.	ks	19,000	31,440	597,360
66	M 1730pan2	Stĺpik ZN+PVC 60x40/2400mm stena 1,50mm zelene	ks	22,000	17,712	389,664
67	M 1730pan3	Prichytka panelu k stĺpiku M8 zel. Ral 6005	ks	72,000	1,440	103,680
42	M 313290000900.S	Pletivo poplastované pletené štvorhranné, oko 50 mm, drôt d 2,5 mm, vxl 1,8x25 m, bez napínacieho drôtu	m	90,000	3,968	357,120
43	M 156150001900.S	Drôt väzaci ZN+PVC 2,0 mm x 50m	ks	2,000	7,419	14,838
44	M 430	Svorky rocafix 1000 ks	ks	2,000	16,320	32,640
46	M 156140002500.S	Drôt napínací pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m	ks	4,000	15,161	60,644
47	M 553510009600.S	Napinák drôtu ZN +PVC	ks	20,000	2,119	42,380
49	M 553510023000.S	Stĺpik, d 48 mm, výška 2,4 m, výška pletiva 1,8 m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	36,000	16,287	586,332
51	M 553510023300.S	Vzpera, d 38 mm, výška 2,5 m, výška pletiva 1,8 m, poplastovaná, pre pletivo v roľkách	ks	10,000	11,736	117,360
53	M 553510010300.S	bránka jednokridlová ZN+PVC V1800/1000mm so stĺpkmi zamykanie FAB , výplň zvárané sito 50x100mm, RAL6005 zel.	ks	2,000	166,500	333,000
55	M 553510011140.S	bránka dvojkrídlová ZN+PVC V1800/3600mm so stĺpkmi zamykanie oko na oko, výplň zvárané sito 50x100mm RAL6005	ks	1,000	376,250	376,250
59	K 998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	1,200	46,869	56,243